Amt Klützer Winkel

Gemeinde Kalkhorst

Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 24. September 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Finanz- und Sozialausschusses der Gemeinde Kalkhorst findet am

Sitzungstermin: Dienstag, 26.09.2017, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Essenraum Gemeindezentrum (Schule Kalkhorst), Am

Sportplatz 16, 23942 Kalkhorst

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Vorlage: GV Kalkh/17/11868

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

<u>Onentilicher Teil</u>	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung des Finanz- und
	Sozialausschusses (30.05.2017)
5	Beschluss über die 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Kalkhorst für
	das Haushaltsjahr 2017
	Vorlage: GV Kalkh/17/11856
G	Constigue

6	Sonstiges	
Nichtöffentlicher Teil		
7	Antrag auf Stundung eines Straßenbaubeitrages	
	Vorlage: GV Kalkh/17/11843	
8	Beschluss zur Anschaffung eines Schlepper	
	Vorlage: GV Kalkh/17/11875	
9	Antrag auf Entbindung (Löschung) der Bauverpflichtung für ein Baugrundstück in	
	Groß Schwansee	
4.0	Vorlage: GV Kalkh/17/11838	
10	Antrag auf Verlängerung der Bauverpflichtung für ein Baugrundstück in Klein	
	Schwansee	
4.4	Vorlage: GV Kalkh/17/11872	
11	Kaufantrag für ein Grundstück in Groß Schwansee	
	hier: Flurstück 130/5, Flur 1, Groß Schwansee	
10	Vorlage: GV Kalkh/17/11185	
12	Erneuter Kaufantrag für eine gemeindeeigene Teilfläche in Kalkhorst - Am Park	
12	Vorlage: GV Kalkh/17/11867	
13	Kaufantrag für eine Grünlandfläche in Groß Schwansee	
1.1	Vorlage: GV Kalkh/17/11873 Antrag auf Reduzierung des Kaufpreises für ein Baugrundstück in Elmenhorst	
14	Vorlage: GV Kalkh/17/11879	
15	G	
10	Pachtantrag für eine Acker- und Grünlandfläche in Dönkendorf	

Reservierung der Baugrundstücke im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 5.1 in Kalkhorst 16

Vorlage: GV Kalkh/17/11885

Sonstiges 17

Mit freundlichem Gruß

gez.

Ülrich Bosch

Ausschussvorsitzender